
Atletas Classificados: 4

100 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 49 Alexandre Kumós Pisoeiro2011 Clube de Atletismo Prof. Emilia PisoeiroPROVA EXTRA 1

2 125 Tomas Cerejo 0 A C Batalha PROVA EXTRA 1

3 85 Maria Pita Homem 0 Individual PROVA EXTRA 1

4 124 Joaquim Jordão 0 Casa do Benfica da Figueira da FozPROVA EXTRA 1

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 8

Benj A F 400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 102 Daniela Cerejo 0 A C Batalha Benj A F 01:52 1

2 2 Ana Guedes Benj. A A C Batalha Benj A F 01:53 1

3 110 Julia Novo 0 A C Batalha Benj A F 01:59 1

4 74 Matilde Silva 0 Individual Benj A F 02:03 1

5 101 Alicia Silva 0 CPR A-do-Barbas Benj A F 02:23 1

6 99 Madalena Silva 0 CPR A-do-Barbas Benj A F 02:24 1

7 6 Maria Duarte Benj. A A C Batalha Benj A F 02:39 1

8 3 Constança Moreira Benj. A A C Batalha Benj A F 04:07 1

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0
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Benjamins A Femininos

Pataias
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Atletas Classificados: 10

Benj A M 400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 9 Gabriel Cunha Benj. B A C Batalha Benj A M 0,06 1

2 11 Tomas Monteiro Benj. B A C Batalha Benj A M 0,07 1

3 8 Alexandre Rosário Benj. B A C Batalha Benj A M 0,07 1

4 111 Tomas Ferreira 0 A C Batalha Benj A M 01:49 1

5 63 Daniel Matos 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj A M 01:50 1

6 10 Martim Pinheiro Benj. B A C Batalha Benj A M 01:51 1

7 96 Eduardo Domingues 0 CPR A-do-Barbas Benj A M 02:01 1

8 98 Dinis Santos 0 CPR A-do-Barbas Benj A M 02:13 1

9 97 Benardo Monteiro 0 CPR A-do-Barbas Benj A M 02:17 1

10 95 Santiago Rodrigues 0 Individual Benj A M 02:34 1

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0
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Atletas Classificados: 8

Benj B F 850 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 91 Eduarda Silva 0 Juventude Vidigalense Benj B F 02:58 1

2 12 Margarida Santos Benj. B A C Batalha Benj B F 03:10 1

3 75 Carolina Ferreira Estrada Marques0 Individual Benj B F 03:17 1

4 4 Isa Frreira Benj. A A C Batalha Benj B F 03:24 1

5 103 Carolina Amourosso 0 CPR A-do-Barbas Benj B F 03:25 1

6 66 Marta Vieira 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B F 03:29 1

7 104 Dorisa Silva 0 CPR A-do-Barbas Benj B F 03:32 1

8 64 Ana Rita Moreira 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B F 03:39 1

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0
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Atletas Classificados: 5

Benj B M 850 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 17 Tiago Gomes Inic. A C Batalha Benj B M 2:55 1

2 14 Bernardo Cunha Inf. A C Batalha Benj B M 2:59 1

3 38 Pedro Jordão 2006 Casa do Benfica da Figueira da FozBenj B M 3:10 1

4 67 Tomás Matos 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B M 3:14 1

5 94 Tiago Pita Homem 0 União de Tomar Benj B M 3:28 1

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0
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Atletas Classificados: 4

Inf F 850 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 69 Mariana Ferreira 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf F 02:57 1

2 117 Catarina Ferreira 0 CPR A-do-Barbas Inf F 03:02 1

3 19 Mariana Macedo Inic. A C Batalha Inf F 03:08 1

4 118 Denise Sousa 0 CPR A-do-Barbas Inf F 03:50 1

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0
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Atletas Classificados: 4

Inf M 850 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 16 Duarte Rodrigues Inic. A C Batalha Inf M 02:45

2 15 David Pinheiro Inf. A C Batalha Inf M 02:47

3 106 Francisco Ascento 0 CPR A-do-Barbas Inf M 02:50

4 18 Tomas Pedro Inic. A C Batalha Inf M 02:58

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
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32
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Atletas Classificados: 2

Inic F 1.500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 22 Joana Bagagem 2002 A C Batalha Inic F 06:01 1

2 24 Marta Rodrigues 2001 A C Batalha Inic F 06:41 1

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0
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Atletas Classificados: 3

Inic M 1.500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 39 André Antunes 2002 Casa do Benfica da Figueira da Foz Inic M 4:57 1

2 20 Pedro Pedro Inic. A C Batalha Inic M 5:57 1

3 107 Ivo Sousa 0 CPR A-do-Barbas Inic M 6:57 1

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0
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Atletas Classificados: 1

Juv F 3.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 77 Anaísa Lucena 0 Individual Juv F 15:24

2
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Atletas Classificados: 5

Juv M 3.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 41 David Jordão 1999 Casa do Benfica da Figueira da Foz Juv M 10:48 1

2 115 Rafael Lopes 0 Individual Juv M 11:00 1

3 109 Edgar Cruz 0 Pentatlon Moderno Juv M 11:05 1

4 108 Diogo Henriques 0 CPR A-do-Barbas Juv M 11:38 1

5 119 David Filipe 0 CPR A-do-Barbas Juv M 12:17 1

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

Pataias

Juvenis Masculinos
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo Pontos

1 9 Gabriel Cunha Benj. B A C Batalha Benj A M 0,06

1 16 Duarte Rodrigues Inic. A C Batalha Inf M 02:45

1 17 Tiago Gomes Inic. A C Batalha Benj B M 2:55

1 22 Joana Bagagem 2002 A C Batalha Inic F 06:01

1 102 Daniela Cerejo 0 A C Batalha Benj A F 01:52

2 2 Ana Guedes Benj. A A C Batalha Benj A F 01:53

2 11 Tomas Monteiro Benj. B A C Batalha Benj A M 0,07

2 12 Margarida Santos Benj. B A C Batalha Benj B F 03:10

2 14 Bernardo Cunha Inf. A C Batalha Benj B M 2:59

2 15 David Pinheiro Inf. A C Batalha Inf M 02:47

2 117 Catarina Ferreira 0 CPR A-do-Barbas Inf F 03:02

3 106 Francisco Ascento 0 CPR A-do-Barbas Inf M 02:50

3 107 Ivo Sousa 0 CPR A-do-Barbas Inic M 6:57

4 108 Diogo Henriques 0 CPR A-do-Barbas Juv M 11:38

4 108 Diogo Henriques 0 CPR A-do-Barbas Juv M 11:38

4 118 Denise Sousa 0 CPR A-do-Barbas Inf F 03:50

5 101 Alicia Silva 0 CPR A-do-Barbas Benj A F 02:23

5 103 Carolina Amourosso 0 CPR A-do-Barbas Benj B F 03:25

5 119 David Filipe 0 CPR A-do-Barbas Juv M 12:17

5 119 David Filipe 0 CPR A-do-Barbas Juv M 12:17

15

40

0

0
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 1 1 Emilia Kumós Pisoeiro Sport Lisboa e Benfica Sen F 00:47:40  

1 2 114 Carlos Manuel Rasteiro Bárbara Individual Sen M 00:48:06

1 3 59 Eduardo Cardeira CR AMIEIRINHENSE Sen M 00:48:45

1 4 57 José Raimundo CR AMIEIRINHENSE M50 00:49:03

1 5 43 José Figueira CCRD Burinhosa M35 00:49:08

1 6 56 Carlos Rebola CR AMIEIRINHENSE M35 00:49:16

1 7 89 António Poeiras Industrial Desportivo Vieirense M50 00:49:23

1 8 86 Tiago Tomás Individual Sen M 00:49:50

1 9 112 Carlos Duarte CCRD Burinhosa M50 00:50:41

1 10 87 Artur Lopes Industrial Desportivo Vieirense M35 00:51:04

1 11 54 Hugo Rito CPR A-do-Barbas Sen M 00:51:31

1 12 52 Nuno Jorge CPR A-do-Barbas M35 00:51:43

1 13 72 André Salgueiro Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 00:52:13

1 14 88 Acácio Campos Industrial Desportivo Vieirense M50 00:52:31

1 15 60 Nélio Vieira Fuas Bike Team Sen M 00:52:04

1 16 47 Armando Caixeiro Rafael Clube de Atletismo da Nazaré M35 00:53:02

1 17 79 Luís Junqueira Industrial Desportivo Vieirense M35 00:54:01

1 18 28 Francisco Brígido A C Batalha M35 00:54:08

1 19 25 Casimiro Gomes A C Batalha M35 00:54:13

1 20 116 Francisco Sousa CPR A-do-Barbas Jun M 00:54:44

1 21 121 Filipe Carvalheiro Gau - Bajouca M50 00:54:57

1 22 113 Nuno Lorvão CCRD Burinhosa M35 00:54:58

1 23 37 Fernando Homem C.A.S.P.A. M35 00:55:13

1 24 90 Celestino Marques Industrial Desportivo Vieirense M50 00:55:42

1 25 58 Victor Teixeira CR AMIEIRINHENSE M50 00:55:52

1 26 55 Márcio Sousa CPR A-do-Barbas Sen M 00:56:19

1 27 35 Rui Lameiro A C Batalha Sen M 00:56:49

1 28 29 Paulo Monteiro A C Batalha M35 00:56:55

1 29 53 Joaquim Gomes CPR A-do-Barbas M50 00:57:07

1 30 51 Nuno Ferreira CPR A-do-Barbas M35 00:57:10

1 31 42 Hélder Pinto CCRD Burinhosa M35 00:57:49

1 32 120 Carlos Pinto Clube Desportivo Moitense M35 00:58:39

1 33 123 Evangelino Cardeira GDR Figueiras M50 00:59:25

1 34 81 Rui Luís Individual M35 01:00:25

1 35 92 Daniel Jorge Delgado Twopikas Jun M 01:01:00

1 36 45 Rui Ventura CCRD Burinhosa M50 01:01:03

1 37 83 Alberto Almeida Santos Individual M50 01:01:21

1 38 82 Sérgio Nuno Silva Individual M35 01:01:55

1 39 31 Maria Pereira A C Batalha F35 01:02:06

1 40 73 João Cordeiro Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 01:02:07

1 41 93 Luís Miguel Bernardo Twopikas M35 01:02:40

1 42 50 Luís Fernandes CPR A-do-Barbas M35 01:03:36

1 43 44 Octávio Mariano CCRD Burinhosa M35 01:04:08

Pataias

1ª Corrida e Caminhada da atleta Emilia Kumós Pisoeiro
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

Pataias

1ª Corrida e Caminhada da atleta Emilia Kumós Pisoeiro

Classifiacção Geral do Grande Prémio

Classificação Individual

09 de Julho de 2016

1 44 80 Pedro Batista Individual M35 01:04:13

1 45 78 Emanuel Jorge Bernardes Individual M35 01:08:10

1 46 84 José Almeida Santos Individual M50 01:08:10

1 47 122 Sílvia Raquel Clube Veteranos do Lis F35 01:08:49

1 48 36 Victor Parreira Bairro dos Anjos M50 01:08:52

1 49 34 António Constantino Individual M50 01:28:12

0 50

0 51

0 52

0 53

0 54

0 55

0 56

0 57

0 58

0 59

0 60

0 61

0 62

0 63

0 64

0 65

0 66

0 67

0 68

0 69

0 70

0 71

0 72

0 73

0 74

0 75

0 76

0 77

0 78

0 79

0 80

0 81

0 82

0 83

0 84

0 85

0 86
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Atletas Classificados: 2

Jun M 12.800 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 116 Francisco Sousa CPR A-do-Barbas Jun M 00:54:44

2 92 Daniel Jorge Delgado Twopikas Jun M 01:01:00
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Atletas Classificados: 1

Sen F 12.800 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 1 Emilia Kumós Pisoeiro Sport Lisboa e Benfica Sen F 00:47:40

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19
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21
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Atletas Classificados: 9

Sen M 12.800 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 114 Carlos Manuel Rasteiro Bárbara Individual Sen M 00:48:06 1

2 59 Eduardo Cardeira CR AMIEIRINHENSE Sen M 00:48:45 1

3 86 Tiago Tomás Individual Sen M 00:49:50 1

4 54 Hugo Rito CPR A-do-Barbas Sen M 00:51:31 1

5 72 André Salgueiro Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 00:52:13 1

6 60 Nélio Vieira Fuas Bike Team Sen M 00:52:04 1

7 55 Márcio Sousa CPR A-do-Barbas Sen M 00:56:19 1

8 35 Rui Lameiro A C Batalha Sen M 00:56:49 1

9 73 João Cordeiro Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 01:02:07 1

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

Pataias

Seniores Masculinos
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Atletas Classificados: 2

F35 12.800 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 31 Maria Pereira A C Batalha F35 01:02:06

2 122 Sílvia Raquel Clube Veteranos do Lis F35 01:08:49
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Vet Fem (35anos e mais)
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Atletas Classificados: 21

M35 12.800 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 43 José Figueira CCRD Burinhosa M35 00:49:08

2 56 Carlos Rebola CR AMIEIRINHENSE M35 00:49:16

3 87 Artur Lopes Industrial Desportivo Vieirense M35 00:51:04

4 52 Nuno Jorge CPR A-do-Barbas M35 00:51:43

5 47 Armando Caixeiro Rafael Clube de Atletismo da Nazaré M35 00:53:02

6 79 Luís Junqueira Industrial Desportivo Vieirense M35 00:54:01

7 28 Francisco Brígido A C Batalha M35 00:54:08

8 25 Casimiro Gomes A C Batalha M35 00:54:13

9 113 Nuno Lorvão CCRD Burinhosa M35 00:54:58

10 37 Fernando Homem C.A.S.P.A. M35 00:55:13

11 29 Paulo Monteiro A C Batalha M35 00:56:55

12 51 Nuno Ferreira CPR A-do-Barbas M35 00:57:10

13 42 Hélder Pinto CCRD Burinhosa M35 00:57:49

14 120 Carlos Pinto Clube Desportivo Moitense M35 00:58:39

15 81 Rui Luís Individual M35 01:00:25

16 82 Sérgio Nuno Silva Individual M35 01:01:55

17 93 Luís Miguel Bernardo Twopikas M35 01:02:40

18 50 Luís Fernandes CPR A-do-Barbas M35 01:03:36

19 44 Octávio Mariano CCRD Burinhosa M35 01:04:08

20 80 Pedro Batista Individual M35 01:04:13

21 78 Emanuel Jorge Bernardes Individual M35 01:08:10

22
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35
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Pataias

Vet Masc (35-49 anos)
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Atletas Classificados: 15

M50 12.800 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 57 José Raimundo CR AMIEIRINHENSE M50 00:49:03 1

2 89 António Poeiras Industrial Desportivo Vieirense M50 00:49:23 1

3 112 Carlos Duarte CCRD Burinhosa M50 00:50:41 1

4 88 Acácio Campos Industrial Desportivo Vieirense M50 00:52:31 1

5 121 Filipe Carvalheiro Gau - Bajouca M50 00:54:57 1

6 90 Celestino Marques Industrial Desportivo Vieirense M50 00:55:42 1

7 58 Victor Teixeira CR AMIEIRINHENSE M50 00:55:52 1

8 53 Joaquim Gomes CPR A-do-Barbas M50 00:57:07 1

9 123 Evangelino Cardeira GDR Figueiras M50 00:59:25 1

10 45 Rui Ventura CCRD Burinhosa M50 01:01:03 1

11 83 Alberto Almeida Santos Individual M50 01:01:21 1

12 31 Maria Pereira A C Batalha M50 01:02:06 1

13 84 José Almeida Santos Individual M50 01:08:10 1

14 36 Victor Parreira Bairro dos Anjos M50 01:08:52 1

15 34 António Constantino Individual M50 01:28:12 1

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

Pataias

Vet Masc (+50 anos)
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Lugar Clube 1º 2º 3º 4º 5º Pontos

1º Industrial Desportivo Vieirense 7 10 14 17 24 72

2º CPR A-do-Barbas 11 12 20 26 29 98

3º CCRD Burinhosa 5 9 22 31 36 103

4º A C Batalha 18 19 27 28 39 131

5º

6º

7º

8º

9º

10º

11º

12º

13º

14º

15º

16º

17º

18º

19º

20º

21º

22º

23º

24º

25º

26º

27º

28º

29º

30º

1ª Corrida e Caminhada da atleta Emilia Kumós Pisoeiro

Pataias

10 de Julho de 2016




